РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ.

от 08 декабря 2016 г.                                                     № 104

   О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» № 59 от 13.08.2015 года «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  Красноульского  сельского поселения на 2015-2016 г.г.»

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях определения основных направлений деятельности  в рамках реализации вопроса местного значения — участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Красноульского сельского поселения на 2015-2016 г.г.»:

1.1 в приложении к постановлению, в таблице паспорт муниципальной программы внести изменения: источники финансирования на 2016 год сумму 5000 рублей заменить на  сумму 1395 рублей;

1.2  в программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, на территории Красноульского сельского поселения на 2015 -2016 г.г.» таблицу «Перечень мероприятий по реализации   муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, на территории Красноульского сельского поселения на 2015-2016 г.г.» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Красноульское сельское поселение»                                                   Угай С.М

Приложение к постановлению

главы администрации

МО «Красноульское сельское поселение»

№    104     от    08.12.2016

Перечень мероприятий по реализации   муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, на территории Красноульского сельского поселения на 2015-2016 г.г.»

	            № п/п Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Бюджет поселения
	 Год /руб.

	2015
	2016

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1Подготовка и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах.
	ежемесячно
	В пределах текущего финансирования
	300
	465

	2Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	ежемесячно
	В пределах текущего финансирования
	300
	465

	3Организация работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.
	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	4Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	по мере необходимости
	В пределах текущего финансирования
	800
	-

	5Информирование граждан о наличии в муниципальном образовании телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	еженедельно
	В пределах текущего финансирования
	300
	-

	6Проведение мероприятий для детей и молодёжи
	один раз в полугодие
	В пределах текущего финансирования
	200
	-

	7Осуществлять еженедельный обход  территории МО «Красноульское сельское поселение  на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	еженедельно

	8  Проведение заседаний комиссии по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях ЧС
	ежеквартально

2. Проведение акций Внимание - экстремизм! Терроризму нет! и т.д.

	1.Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	по мере необходимости
	В пределах текущего финансирования
	1000
	465

	2.Приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселений
	по мере необходимости
	В пределах текущего финансирования
	1500
	-

	3.Организовать и провести круглые столы, семинары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности

	по мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	4. Приобретение информационных сборников, учебно.методических материалов, буклетов, плакатов и наглядных пособий, направленных на профилактику экстремизма в обществе и формирование толерантного отношения к этноконфессиональным различиям.
	по мере необходимости
	В пределах текущего финансирования
	600
	-